Rio Grande do Norte , 20 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2783

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4

segunda convocação, com qualquer número de participantes, para

deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Mudança estatutária para consignar maior área de abrangência para

a Instituição: Seridó Oriental e Trairí;

2. Outras mudanças estatutárias em relação ao capítulo V do atual

Estatuto;

3. Alteração da Resolução nº 001/2020 e consequente Resolução nº

004/2021;

4. Apresentação da Fundação de Pesquisa da UFRN;

5. Apresentação do cronograma de cursos da AMSO;

6. Comunicação do Consórcio de Saúde;

7. Outros assuntos de Interesse.

Currais Novos/RN, 17 de maio de 2022.

FERNANDO ANTONIO BEZERRA
Prefeito de Acari

Presidente AMSO

Publicado por:
Albanita Silva de Macedo

Código Identificador:94F9EB16

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO RN

DIRETORIA

PORTARIA Nº 004/2022 NATAL, 19 DE MAIO DE 2022

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

Portaria Nº 004/2022 Natal, 19 de maio de 2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do

Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da

observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao servidor FRANCISCO ALVES DA COSTA

SOBRINHO, portador do CPF nº 019.906.914-04, o pagamento de 2

(duas) diárias no valor total de 360,00 (trezentos e sessenta reais) na

forma do preconizado na RESOLUÇÃO Nº 002/2022 – COPIRN de

03 de janeiro de 2022, para custear despesas com hospedagem,

alimentação e deslocamento durante permanência nas cidades de

Apodi e Mossoró/RN, no período de 23 e 24 de maio de 2022, com a

finalidade de participar das Atividades complementares de campo

realização da AudiênciaPública com Apresentação do Diagnóstico

Técnico Participativo (fundamentos, metodologiasepremissasdo

prognósticos)Plano Municipal de Saneamento Básico de Apodi, a

realizar-se na Câmara de vereadores de Apodi/RN.

Art. 2º - Determinar a Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que

seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:445ED754

DIRETORIA

PORTARIA Nº 005/2022 NATAL, 19 DE MAIO DE 2022

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

Portaria Nº 005/2022 Natal, 19 de maio de 2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do

Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da

observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a JULIA GADELHA LUCAS DA SILVA,

portadora do CPF nº 017.558.484-20, o pagamento de 2 (duas) diárias

no valor total de 320,00 (trezentos e vinte reais) na forma do

preconizado na RESOLUÇÃO Nº 002/2022 – COPIRN de 03 de

janeiro de 2022, para custear despesas com hospedagem, alimentação

e deslocamento durante permanência nas cidades de Apodi e

Mossoró/RN, no período de 23 e 24 de maio de 2022, com a

finalidade de participar das Atividades complementares de campo e

realização da Audiência Pública com Apresentação do Diagnóstico

Técnico Participativo (componentes de abastecimento de água e

esgotamento sanitário) do Plano Municipal de Saneamento Básico de

Apodi, a realizar-se na Câmara de vereadores de Apodi/RN.

Art. 2º - Determinar a Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que

seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:0E335A80

DIRETORIA

PORTARIA Nº 006/2022 NATAL, 19 DE MAIO DE 2022

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

Portaria Nº 006/2022 Natal, 19 de maio de 2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do

Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da

observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder a GILCÉLIADE LIRA LOPES, portadora do

CPF nº 065.489.804-92, o pagamento de 2 (duas) diárias no valor total

de 320,00 (trezentos e vinte reais) na forma do preconizado na

RESOLUÇÃO Nº 002/2022 – COPIRN de 03 de janeiro de 2022,

para custear despesas com hospedagem, alimentação e deslocamento

durante permanência nas cidades de Apodi e Mossoró/RN, no período

de 23 e 24 de maio de 2022, com a finalidade de participar das

Atividades complementares de campo e realização da Audiência

Pública com Apresentação do Diagnóstico Técnico Participativo

(limpeza pública, manejo e destinação de resíduos sólidos) do Plano

Municipal de Saneamento Básico de Apodi, a realizar-se na Câmara

de vereadores de Apodi/RN.

Art. 2º - Determinar a Coordenadoria de Orçamento e Finanças, que

seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:8D665310

DIRETORIA

PORTARIA Nº 007/2022 NATAL, 19 DE MAIO DE 2022

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DO RN - COPIRN

Portaria Nº 007/2022 Natal, 19 de maio de 2022

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do

Norte – COPIRN, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo

Estatuto da referida Associação Pública e, ainda, sem prejuízo da

observância ao disposto na Lei 8.745/93, no que couber,

RESOLVE: Art. 1º - Conceder a Madelyne Paulo Tomaz, portadora

do CPF nº 094.823.024-00, o pagamento de 2 (duas) diárias no valor

total de 320,00 (trezentos e vinte reais) na forma do preconizado na

RESOLUÇÃO Nº 002/2022 – COPIRN de 03 de janeiro de 2022,

Rio Grande do Norte , 20 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2783

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    5

para custear despesas com hospedagem, alimentação e deslocamento

durante permanência nas cidades de Apodi e Mossoró/RN, no período

de 23 e 24 de maio de 2022, com a finalidade de participar das

Atividades complementares de campo e realização da Audiência

Pública com Apresentação do Diagnóstico Técnico Participativo

(componente drenagem e manejo de água pluviais) do Plano

Municipal de Saneamento Básico de Apodi, a realizar-se na Câmara

de vereadores de Apodi/RN. Art. 2º - Determinar a Coordenadoria de

Orçamento e Finanças, que seja efetuado o pagamento do valor

autorizado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Presidente

Publicado por:
Maria de Fátima Dantas de Melo

Código Identificador:36BEE174

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CONSÓRCIO PÚBLICO REGIONAL DE SANEAMENTO

BÁSICO DO ALTO OESTE POTIGUAR - CONSOP

SUPERINTENDÊNCIA DO CONSOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 110501/2022 - DISP/CONSOP

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 110501/2022 - DISP/CONSOP

O Consórcio Público Regional de Saneamento Básico do Alto Oeste

Potiguar – CONSOP, através de seu presidente, o Sr. JOSÉ

AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o

que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº

110501/2022 - DISP/CONSOP, vem emitir o presente Termo

Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparado no Art. 24, inc. II da

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Prestação de

serviços no fornecimento de refeições destinadas aos participantes de

Reunião Extraordinária a ser promovida pelo CONSOP, pelo valor de

R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS), em favor de

MIRANTE E POUSADA RECANTO ALTO DA SERRA EIRELI,

CNPJ: 18.552.633/0001-78.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo a presente

contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos

atos.

Pau dos Ferros/RN, 19 de maio de 2022.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Presidente do CONSOP

Publicado por:
Maria Bernadete Nunes Rego Gomes

Código Identificador:C7FF4E2B

SUPERINTENDÊNCIA DO CONSOP

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 060501/2022 - DISP/CONSOP

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
Dispensa de Licitação n.º 060501/2022 - DISP/CONSOP

O Consórcio Público Regional de Saneamento Básico do Alto Oeste

Potiguar – CONSOP, através de seu presidente, o Sr. JOSÉ

AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, em especial a Lei 8.666/93, considerando tudo o

que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº

060501/2022 - DISP/CONSOP, vem emitir o presente Termo

Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparado no Art. 24, inc. II da

Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a Prestação de

serviços técnicos especializados na confecção de divisória para

ambiente interno destinada a sede do Consócio Público Regional de

Saneamento Básico do Alto Oeste Potiguar localizada no Município

de Portalegre/RN, pelo valor de R$ 518,00 (QUINHENTOS E

DEZOITO REAIS), em favor de JAILSON PEREIRA DE LUCENA

05371379404, CNPJ: 40.516.198/0001-85.

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº 8.666/93, autorizo a presente

contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos

atos.

Pau dos Ferros/RN, 19 de maio de 2022.

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Presidente do CONSOP

Publicado por:
Maria Bernadete Nunes Rego Gomes

Código Identificador:15822D32

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

036/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2557/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEICULAR DE PEQUENO

PORTE E LINHA PESADA (MAQUINÁRIO), DESTINADOS A

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E

MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO OS VENCEDORES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

036/2022, COM SESSÃO INICIAL REALIZADA EM 18 DE MAIO

DE 2022, A SABER:

JOSENALDO RODRIGUES GUIMARAES FILHO ME, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 30.871.383/0001-

34, saiu vencedora do certame totalizando o valor estimado de R$

321.659,00 (Trezentos e vinte e um mil, seiscentos e cinquenta e

nove reais).

J ALMIR DA SILVA ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas sob o nº 30.618.654/0001-44, saiu vencedora do certame

totalizando o valor estimado de R$ 567.268,00 (Quinhentos e

sessenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais).

Acari (RN), 19 de maio de 2022.

VIRGINIA LÉLIA CUNHA GALVÃO
Pregoeira

Publicado por:
Virgínia Lélia Cunha Galvão

Código Identificador:D29349DB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

036/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2557/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO VEICULAR DE PEQUENO

PORTE E LINHA PESADA (MAQUINÁRIO), DESTINADOS A

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E

MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO